

Chaudronnerie Tuyauterie en 2021

3320A1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 134	tranche 2 ≤ 678	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	29	17	12			
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,5	1,4	4,0			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	172	87	292			
Chiffre d'affaires par personne K€	70	63	73			
Achats matières, march.et appro %	19,1	14,4	21,2			
Marge brute %	80,9	85,6	78,8			
Sous-traitance et pers. extérieur %	9,1	2,8	11,8			
Locations et crédit-bail %	6,2	5,6	6,5			
Autres charges externes %	14,7	20,3	12,3			
Valeur ajoutée %	50,8	56,9	48,3			
Charges de personnel %	20,4	10,2	24,8			
Cotisations de l'exploitant %	7,3	11,3	5,6			
Impôts et taxes %	2,3	3,4	1,8			
+ Subventions d'exploitation %	0,1	0,3	0,1			
Excédent brut d'exploitation %	21,0	32,3	16,2			
Amortissements et provisions %	5,0	8,2	3,7			
Résultat financier %	-0,3	-0,3	-0,3			
Résultat courant %	16,3	24,5	12,8			
RESULTAT COURANT K€	28	21	37			
RESULTAT NET K€	28	22	36			
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	51,3	72,7	42,3			
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>			
Résultat courant hors subv. %	16,1	24,2	12,7			
Résultat courant hors subv. K€	28	21	37			
TVA collectée K€	30	15	52			
TVA collectée * 100 / CA	17,6	17,4	17,6			
TVA déductible K€	15	6	26			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17,2	16,9	17,3			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	89	80	91		
	jrs ca ht	17	11	19		
Créances clients	jrs ca ttc	62	58	64		
	jrs ca ht	73	68	75		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	49	47	50		
	jrs ca ht	28	24	30		
BFRg (global)	jrs ca ht	60	52	63		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 134 k€		tranche 2 <= 678 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	29	%	17	%	12	%		%	%
Ventes de produits et march.	58 325	33,9	16 248	18,6	117 933	40,4			
Ventes de prestations	113 864	66,1	71 196	81,4	174 311	59,6			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	172 189		87 444		292 244				
Subventions d'exploitation	256	0,1	260	0,3	251	0,1			
Autres produits	15	0,0	5	0,0	30	0,0			
Transferts de charges	1 218	0,7	797	0,9	1 814	0,6			
PRODUITS D'EXPLOITATION	173 678	100,9	88 505	101,2	294 339	100,7			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	26 323	15,3	8 159	9,3	52 056	17,8			
Ach. stock. - Autres appro.	2 753	1,6	3 450	3,9	1 766	0,6			
Ach. d'études et prest. de serv.	7 092	4,1	858	1,0	15 924	5,4			
Ach. de fourn. et autres équip.	9 090	5,3	5 977	6,8	13 500	4,6			
Achats de marchandises	3 884	2,3	976	1,1	8 003	2,7			
Ach. divers, rabais, remises...	1	0,0	2	0,0	0	0,0			
ACHATS	49 144	28,5	19 423	22,2	91 249	31,2			
Sous-traitance générale	5 645	3,3	0	0,0	13 602	4,7			
Location, crédit-bail et char. loc.	11 795	6,9	6 219	7,1	19 695	6,7			
Entretien et réparations	2 979	1,7	1 565	1,8	4 982	1,7			
Primes d'assurances	3 466	2,0	2 218	2,5	5 235	1,8			
Perso. ext. et intérim	2 455	1,4	1 377	1,6	3 981	1,4			
Honoraires	4 091	2,4	3 072	3,5	5 536	1,9			
Publicité, publications, rel. pub.	442	0,3	157	0,2	844	0,3			
Déplac., missions et réceptions	2 607	1,5	2 216	2,5	3 160	1,1			
Frais postaux et de télécom.	868	0,5	754	0,9	1 030	0,4			
Services bancaires et assimilés	552	0,3	419	0,5	740	0,3			
Autres charges diverses	635	0,4	275	0,3	1 145	0,4			
SERVICES EXTERIEURS	35 534	20,6	18 299	20,9	59 950	20,5			
IMPÔTS ET TAXES	3 960	2,3	3 015	3,4	5 299	1,8			
Rémunérations du personnel	29 339	17,0	7 685	8,8	60 015	20,5			
Charges de sécu. soc. & prév.	7 579	4,4	1 595	1,8	16 056	5,5			
Cot. sociales perso. exploitant	10 757	6,2	9 446	10,8	12 615	4,3			
CHARGES DE PERSONNEL	47 675	27,7	18 725	21,4	88 687	30,3			
Ch. divers. de gestion courante	214	0,1	150	0,2	306	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	8 616	5,0	7 145	8,2	10 700	3,7			
CHARGES D'EXPLOITATION	145 143	84,3	66 756	76,3	256 191	87,7			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	28 535	16,6	21 749	24,9	38 149	13,1			
Produits financiers	5	0,0	6	0,0	3	0,0			
Charges financières	537	0,3	306	0,4	863	0,3			
Produits exceptionnels	1 399	0,8	1 906	2,2	681	0,2			
Charges exceptionnelles	1 087	0,6	923	1,1	1 320	0,5			
RESULTAT NET	28 314	16,4	22 432	25,7	36 649	12,5			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)